
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.09.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69 
състав, в публично заседание на 15.09.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Милена Славейкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Албена Илиева и при участието на 
прокурора Кирил Димитров, като разгледа дело номер 7425 по описа за 

2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 09.15 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – З. А. М. А., редовно УВЕДОМЕН, се явява лично и с адв. Т. 

защитник по ЗПП. 

ОТВЕТНИКЪТ – Решаващ орган при Държавна агенция за бежанците при МС, 

редовно уведомен, не изпраща процесуален представител. 

За СГП се явява прокурор Д.. 

ПРЕВОДАЧЪТ – Е. М., редовно уведомена, се явява лично. 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

Снема самоличността на явилия се преводач Е. И. М.: 73 г., българска гражданка, 

неосъждана, без дела и родство със страните. Предупредена за наказателната 

отговорност по чл. 290, ал.2 НК. Обещава да даде верен и безпристрастен превод. 

Жалбоподателят чрез преводача – разбирам превода. 

В залата се яви социален работник В. М. - за Дирекция „Социално подпомагане“, 

отдел „Закрила на детето“ – „К. село“. 

адв. Т. – Свързах се с бащата и същият е уведомен, че днес ще се проведе 

видеоконферентна връзка чрез софтуерна система „S.“.  

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 



ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА жалбата. 

ДОКЛАДВА административната преписка /АП/, постъпила в АССГ на 27.07.2021 г. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИСТЪПИ към снемана на самоличността на свидетеля А. М. А., чрез 

видеоконферентна връзка, осъществена чрез софтуерна система „S.“ на адрес 

https://join.skype.com/Lr2H34vjRbLz.  

Жалбоподателят /лично/ – Познавам човека от компютъра, това е баща ми. 

На въпрос на съда, свидетелят А. отговори: Аз съм от 2002 г. в Република М., но 

подадох молба за закрила след гражданската война в С. през 2015 г. Имам 

пребиваване, като бежанец. Имам три деца, две момичета и едно момче. Момчето се 

казва З., роден е на 01.01.2010 г. През месец май 2021 г. органи се свързаха с мен в 

Република М.. Те поискаха от мен да представя документи, които ще потвърдят, че 

той е мой син, но аз не успях да им представя такива доказателства. Аз не можах да 

отида в С., защото имаше гражданска война. Имам сестра, която живее в С. и поисках 

от нея да извади тези документи и да ми ги предостави. Искам детето да остане в 

Република М., за да може да има по-добро бъдеще за него. Б. на съда. 

Свидетеля А. - Пита детето – Как е? 

Говорят си на арабски език и му казва, че трябва да учи английски език. 

Свидетеля А. – Б. още веднъж. 

Видеоконферентна връзка, чрез софтуерна система „S.“ се прекрати. 

 

Социален работник М. – Дирекция „СП“ – „К. село“ е представила социален доклад от 

20.08.2021 г., който моля да приемете. Няма да представям други доказателства.  

 

На въпрос на съда, жалбоподателят З. А. М. А. отговори: Когато бях в чужбина 

контактувах с баща ми чрез телефон и компютър, на всеки един или два дена. Сега, 

когато съм в Република България, говорим по телефона. Не съм ходил в Република 

М.. Искам да отида при баща си. 

Адв. Т. – Да се приеме преписката, запознат съм с нея. Да се приеме социалният 

доклад и днес представена от доверителят ми регистрационна карта. Няма да соча 

други доказателства. 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

ОПРЕДЕЛИ:ПРИЕМА доказателствата от административната преписка, постъпила в 

АССГ на 27.07.2021 г. 

ПРИЕМА социален доклад постъпил на 20.08.2021 г. и днес представената от 

жалбоподателя регистрационна карта от ДАБ. 

 

СЪДЪТ, с оглед липсата на други доказателствени искания, и като счете делото за 

изяснено от фактическа и правна страна,  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

https://join.skype.com/Lr2H34vjRbLz


ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА СПОРА. 

 

Адв. Т. – Моля да уважите нашата жалба, като основателна и доказана и да 

постановите съдебен акт - решение с което да отмените атакуваният от нас 

административен акт на ДАБ, поради основанията посочени в жалбата, а именно 

постановено е в нарушение на материалния и процесуалния закон. Моля, да ми дадете 

срок за писмени бележки. Претендирам разноски. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

За извършен устен превод в днешното съдебно заседание, СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на преводача в размер на 70,00 лв. от бюджета на съда, 

за което се издаде РКО. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09.39 ч. 

 

        СЪДИЯ: 

 

          СЕКРЕТАР: 
  
 
 


